L. Daitze; în Ham-
burg: A. Steiner.
Prețul inserțiilor: o serie
garandată pe o colonă 6 cr.
și 30 cr. timbru pentru o pu-
blicare. Publicări mai dese
după tariful și învoielă.
Reclame pe pagina III-a o se-
ria 10 cr. v. a. sau 30 bani.

# GAZETA TRANSILVÂNIEI.

ANUL II.

Nr. 33.

Brașov, Duminecă, 14 (26) Februarie

1888.

Brașov 13 Februarie, 1888.

În sinul comisiunii administrative a dietei ungurești s'a încins alaltaeri o caracteristică discutiune. Fiind adevărat vorba de inarticulare proiectului de lege privitor la convențiunea încheiată cu România asupra regulării granițelor, câțiva șoviniști din comisiune au găsit, că convențiunea originală s'a tradus lăsându-se nimirile „romanisate“ ale munților văilor și localităților.